Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ № 3
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
19.04.2019

               малый зал Администрации города
	Мргорода Новошахтинска, председатель Комиссии
	Сорокин И.Н.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя Комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

	Приглашенные: 14 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:
1. О результатах мониторинга достижения значений отдельных целевых показателей, предусмотренных Указами Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 606 за 2012-2018 годы.
Докладчик:

Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики – Ермаченко М.В.
2. Об исполнении прогноза социально-экономического развития города Новошахтинска на 2019-2021 годы по итогам 2018 года.
Докладчик:

Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики – Ермаченко М.В.
1. СЛУШАЛИ:
Ермаченко М.В. (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Туркатова Е.И., Пархоменко М.Н.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Заместителям Главы Администрации города, руководителям отраслевых и структурных подразделений Администрации города обеспечить в 2019-2024 годы участие города в реализации региональных проектов Ростовской области, направленных на достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов , входящих в состав национальных проектов, в части касающейся города Новошахтинска по курируемым направлениям.

Срок исполнения – постоянно.
1.3. Заместителю Главы Администрации города по социальным вопросам (Туркатова Е.И.) совместно с Заместителем Главы Администрации города – начальником финансового управления (Коденцова Т.В.) принять меры по обеспечению доведения необходимыми финансовыми средствами организаций здравоохранения, образования, культуры и спорта в целях повышения оплаты труда отдельных категорий работников с учетом роста среднемесячного дохода.
Срок исполнения – до 31.12.2019 года.
1.4. Заместителю Главы Администрации города по вопросам                        экономики (Ермаченко М.В.):

1.4.1. обеспечить в 2019 году проведение мониторинга финансово-хозяйственной деятельности предприятий, включенных в перечень системообразующих организаций.

1.4.2. Срок исполнения – до 31.12.2019 года;

1.4.3. Оказывать содействие в реализации перспективных инвестиционных проектов  предприятий и организаций с использованием различных форм поддержки.
Срок исполнения – постоянно.
2. СЛУШАЛИ:
Ермаченко М.В. (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Туркатова Е.И., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Заместителям Главы Администрации города по курируемым направлениям, руководителям структурных подразделений и отраслевых (функциональных органов) Администрации города обеспечить выполнение прогнозных показателей на 2019 год.
Срок исполнения – до 31.12.2019 года.

Заместитель Главы Администрации города
по вопросам экономики

 Ермаченко М.В.
Протокол вела:  Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
 19.04.2019                              Место проведения: Малый зал Администрации города
	№
	Должность
	ФИО

	1.
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии;
	Ермаченко

Марина Владимировна

	2.
	Начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии
	Воронина

Виктория Владимировна

	Члены комиссии:

	3.
	Председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска
	Авраменко

Татьяна Григорьевна

	4.
	Начальник Управления образования Администрации города
	Бахтинова

Татьяна Петровна

	5.
	Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления
	Коденцова

Татьяна Викторовна

	6.
	Начальник Отдела культуры и спорта Администрации города
	Коновалова

Нина Григорьевна

	7.
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам
	Лиханов

Алексей Геннадьевич

	8.
	Управляющий делами Администрации города
	Лубенцов

Юрий Александрович

	9.
	Начальник управления жилищной политики

Администрации города
	Маловичко

Оксана Анатольевна

	10.
	Начальник УСЗН Администрации города
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна

	11.
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта
	Пархоменко

Михаил Николаевич

	12.
	Главный врач МБУЗ «ЦГБ» города Новошахтинска
	Савин

Владимир Владимирович

	13.
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»
	Сикач

Леонид Викторович

	14.
	Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам
	Туркатова

Елена Ивановна

1